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SISTEMA DIF MUNICIPAL DR MORA, GTO. 2020 Ejercicio: 2020

Notas de Desglose Estado de Actividades Periodicidad: Trimestral
CORRESPONDIENTE DEL 01 DE ENERO DEL 2020 AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2020 Corte: 3

Nota
4100 INGRESOS DE GESTION 0.00
4110 Impuestos 0.00
4111 Impuesios Sobre log Ingresos 0.00
4112 Impuestos Sobre el Patrimonio 0.00
4113 Impuestos Sobre la Produccion, &l Consume y las Transacciones 0.00
4114 Impuestos al Comercio Exteriar 0.00
4113 Impuestos Sobre Nominas y Asimilables 0.00
4118 Impuestos Ecolégicos 0.00
4117 Accesorios de Impuestos 0.00
4118 Impuestos no Comprendidos en la Ley de Ing Vigente, Causados en E| Fiscales A

Pendientes de Liquidacian o Pago o.oo
4119 Ciros Impuestos 0.00
4120 Cuotas y Aportaciones de Segundad Social 9.00
4121 Apartaciones para Fondos de Vivienda Q.00
4122 Cuotas para la Segurigad Social (e ls}
4123 Cuctas de Aharro para e Retiro 0.00
4124 Accesonos e Cudtas y Aporiaciones de Segundad Social 0.00
4129 Otras Cuotas y Aponaciones para la Segundad Social 0.00
4130 Conftribuciones de Mejoras 4.00
413 Contribuciones de Majoras por Obras Publicas 0.00
4132 Contribuciones de Mejoras no Comprandidas en la Ley de Ingresos Vigente, Causadas en Ejercicios Fiscales

Anteriores Pendientes de Liquidacion o Page 000
4140 Derechos 1684,589.00
4141 Derecnos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotacion de Bienes de Dominio Publico 0.00
4143 Derechos por Prestacin de Servicios 194,589.00
4144 Accesonos de Derechos .00
4145 Dereches no Comprendidos en la Ley de Ingresas Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes

de Liquidacion o Pago 0.00
4148 Otros Derechos 0.00
4150 Praductos 000
4151 Productos Q.00
A48 Praductas ne Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Antenores

Pandientes de Liquidacitn o Pago 0.00
4160 Aprovechamientos 000
4161 Incentivos Derivados de la Colabaracion Fiscat 0.00
4162 Multas 0.00
4163 Indemnizaciones 0.00
4164 Reintegros 0.00
4165 Aprovechamienios Provenientes de Obras Piblicas Q.00

Ap hami no Comp: dos en la Ley de Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
4166 : e AL :

Pendienles de Liquidacién ¢ Pago 0.00
4168 Accesorios de Aprovechamientos 0.00
4168 Oiros Aprovechamientos 0.00
4170 ngresos por Venia de Bienes y Prestacion de Servicios 0.00
417 Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios de Instituciones Publicas de Seguridad Secial 000
4172 Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios de Empresas Productivas de! Estads Q.00
a173 Ingresas por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios de Entidades Paraestatales y Fideicomisos Mo

E. lales y Mo Fi 000
4174 Ingresos por Venla de Bienes y Prestacian de Servicios de Entidades Par: Empi Mo Fi

con Participacion Estatal Mayoritaria o.oo
4175 Ingresos por Vanta de Bienes y Prastacidn de Servicios de Entid Emp Fi

Monetarias con Paricipacién Estatal Mayoritaria 0.00
4176 Ingresos por Vienta ce Bienes y Prestacion de Servicios de Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No

Menetanas con Participacion Estatal Mayoritaria 0.00
4977 Ingresos por Venla de Bienes y Prestacion de Servicios de Fideicomisos Financieros Plblicos con Participacion

Estatal Mayonitania 0.00
4178 Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios de los Poderes Legisiativo y Judicial, y oe los Organos

Auténomaos 0.00

Nombre de la Cuenta Monto
PARTICIPACIONES, APCRTACICNES. CONVENITDS, INGENTIVOS DERIVADUS DL LA COLABDRALIDMN
4200 FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES. TRANSFERENCIAS, ASIGNACICNES. SUBSIDIOS ¥

SUBVENCICNES, ¥ PENSIONES ¥ JUBILACIONES 4.801137.02
4210 Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentives Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fandos Distintos de

Aportaciones 271,846 00
421 Paricipaciones 000
4212 Aportaciones ooo
4213 Convenios 271,846.00
4214 Incentivos derivados de la Celaboracion Fiscal 0.00
4215 Fondos Distintos de Aporaciones Q.00
4220 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas 4,529 291.02
4221 Transferencias Internas y Asignaciones del Sector Plblico 4.529.291.02
4223 Subsidios v Subvenciones 0.00
4225 Pensiones y Jubilaciones D.oo
4227 Transferencias del Fonoo Maxicano del Petréleo para la Estabilizacion y &l Desarrclic 0.00
4200 OTROS INGRESOS ¥ BENEFICIOS . -~ 0.00
4310 Ingresos Financieros < 0.00
4311 Intereses Ganados de Titulos. Valores y demas instrumentos Financieros * o.o0
4318 Otros ingresos Financieros 0.00
4320 Incremento por Variacién de Inventarnios 0.00
4321 Incrementa por Vanacién de Inventarios de Mercancias para Vanta 0.00
4322 Incremento por Vanacion de Inventarios de Mercancias Terminadas 0.00
4323 Incremento por Variacion de Inventarios de Mercancias en Proceso de Slaboracian .00
4324 Incremente por Variacion de Inventarios de Materias Primas, Materiales y Suministros para Produccion ooo
4325 Incremento par Variacion de Almacen de Materas Primas, Materiales y Suministros de Consuma 0.00
4330 Cisminucitn del Exceso de Esimaciones por Pérdida o Celencra u Obsolescencia 3.00
4331 Disminucion del Exceso de Eslimaciones por Pérgida o Deterioro u Obsolescencia goo
4340 Disminucian del Exceso de Provisiones 0.00
4341 Disminucian del Exceso de Provisianes 000

W



Otros Ingresos y Beneficios Varios

Bonificaciones y Descuentos Obtenidos

Diferencias por Tipo de Cambio a Faver

Diferencias de Cotizaciones a Favor en Valores Negociables
Resultado por Posicidn Monetaria

L por Participacian P,

Diferencias por Reestructuracien de Deuda Publica a Favar
Otros Ingresos y Beneficios Varios

AAS P
Nombre de la Cuenta

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneracicnes al Personal de Caracter Transitorio

¥

Seguridad Social

Ctras Prestaciones Sociales y Econdmicas

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Matenales de Administracidn, Emisidn de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Lensilios

Matenas Primas y Materiales de Praduccidn y Comercializacian
Materiales y Anticulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Labarataria
Combustibles, Lubricantes y Aditivas

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccian y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros para Seguridad

Herramentas. Refacciones y Accesonos Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales. Cientificos y Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros. Bancanos y Comerciales

Servicios de Instalacién, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacien Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Vidticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS ¥ OTRAS AYUDAS
T ias Internas y A al Sector Publico
Asignaciones al Sector Publico

Transferencias intemnas al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Transferencias a Entidades Paraestatales

Transferencias a Entidades Federativas y Municipios

Subsidios y Subvenciones

Subsidios

Subvenciones

MAyudas Sociales

Ayudas Sociales a Personas

Becas

Ayudas Sociales a Institucicnes

Ayudas iales por D Maturales y Otros
Pensiones y Jubilaciones

Pensiones

Jubilaciones

Otras Pensiones y Jubilaciones

Translerencias a Fideicomisos, Mandatas y Contratos Anglogos
Transferencias a Figeicomisos, Mandatos y Contratos Analagas al Gobiermo
T aFi 3 y Contratos Anal aE F

Transferencias a la Segundad Social
Transferencias por Obligaciones de Ley

Daonativos
Donativos a Instituciones sin Fines de Lucre
Donativas a Enti F y Municipi

Donativos a Fideicomiso. Mandatos y Contratos Analogos Privados
Donativos a Fideicomiso, Mandalos y Contratos Andiogos Estatales
Donativos Internacionales

Translerencias al Extariar

Transferencias al Exterior a Gobiernos Extranjeras y Organismaos Internacionales
Transferencias al Sector Pnivade Externo

PARTICIPACIONES Y APORTACICNES

Parlicipacicnes

Parcipaciones de la Federacion a Enfidades Federativas ¥ Municipios
Paricipaciones de las Entidades Federativas a los Municipios
Aportaciones

Aportaciones de la Federacidn a Entidades Feoeralivas y Municipios
Aporaciones de las Entidades Federalivas a los Municipios

Convenios

Convenios de Reasignacion

Convenios de Descentralizacion y Otres

INTERESES. COMISIONES ¥ OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de Ia Deuda Publica

Intereses de la Deuda Pubiica Interna

Intereses de la Deuda Publica Externa

Comisiones de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica interna

Comisiones de la Deuda Publica Externa

Gaslos de la Deuda Publica

Gaslos de la Deuda Publica Interna

Gaslos de |la Deuda Publica Externa

Costo por Coberturas

Casto por Coberuras

Apoyos Financieras

Apoyos Financieras a Intermedianos

Apoyo Financieros a y Deud del Financiero M nal
OTROS GASTOS ¥ PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Estimaciones, Depreciaciones. Deterioros, Obsolescencia y Amenizaciones
Estimaciones por Pérdida o Deterioro de Actives Circulantes

Estimaciones por Pérdida o Deterioro de Active no Circulante
Depreciacion de Bienas Inmuebles

Monto

000
000
000
000
000
0.00
0.00
0.00

4,508,672 40
4,075 405 89
3.278 657 67
2.727.015.32
169,758 06
317,057 69
0.00
64,866.50
0.00
460,129 24
3460403
17,882.09
0.00
299901
153,203 31
207 70957
0.00

0.00
4373123
338,578 58
62,914.35
16,461.00
17.511.80
8643065
22,491 80
0.00
3,671.80
15,676.58
111.421.00
183.250.00
0.00

0.00

0.00

0.00

000

0.00

0.00

o.00

0.00
75,000.00
a.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

oo

0.00

0.00

0.00

0.00
108,250.00
108.250.00
0.00

0.00

0.00

000

o oo

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2]
250,016 51
0.ao
250,018 51
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

.00

586,
" ol
_~G.00
0.00
0.00
0.00
000
0.00
0.00
0.00
0.00

100%
100%
80%
67%
4%
B%
0%
2%
0%
1%

3
3%
0%
0%
0%

o
0%
0%

0%
0%
0%
0%
0%
0%
B
0%
B
D%
0%
0%

0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%

0%
0%
0%

Caracteristica




3514
3915
5516
8517
5518
5520
5521
5522
5530
5531
5532
5533
5534
5535
5640
S541
8550
5551
5580
5591
5592
5693
5594
5595
55968
5597
5598
5599
5600
5610
5611

Depreciacion de Infragstructura

Depreciacion de Bienes Muebles

Detenoro de los Activos Biolagicos

A izacion de Activos i

Disminucién de Bienes por pérdida, obsolescencia y detencro

Provisiones

Provisiones de Pasivos a Carto Plazo

Provisiones de Pasivos a Largo Plazo

Disminucidn de inveniarnas

Disminucion de Inveniarios de Mercancias para Venta

Disminucion de inventarios de Mercancias Terminadas

Disminucian de Ir ios de ias en Proceso de Elaboracion

Disminucian de Inventarios de Materias Primas, Matenales y Suministros para Produccion
Disminucion de Almacén de Materiales y Suministros de Consumo

Aumenta por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

2 10 por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deteriore u Obsolescencia
o por Insuficiencia de Provisi

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Gastos de Ejercicios Anterores
Peérdidas por Responsabilidades

Benificaciones y Descuentos Ctorgados

Diferencias por Tipo de Cambio Negativas

Dif ias de C Meg en \aiores Negociables
Resultado por Posicion Monetaria

Perdidas por Participacion Patrimonial

Diferencias por Reestructuracian de Deuda Publica Negativas _,'
Ciras Gastos \.'_ancs
INVERSION PUBLICA

Inversion Pablica no Capitalizable '
Construccian en Bienes no Capitalizable P

’Snvumslaarm/] rE wtackos Financiens » sus notst / el pmger™
7 \ /

75U BEFENSETARCERAS SaLiNaS
PRESIDENT A GENERAL DEL S5TENA H
D L& F2MLIA DEL MUNCIBEODE DOCTOR M08 10

SAPATLLONTESRAL DFELT:
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|

£ ZI5TE A PAR EL DESAPROLLD INTEGAAL

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
Q.00
Q.00
0.00
0.00
0.00
Q.00
Q.00
Q.00
0.00
0.00
Q.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
Q.00
0.00

0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%

0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%



SISTEMA DIF MUNICIPAL DR MORA, GTO. 2020 Ejercicio: 2020

Notas de Desglose Estado de Variacién en la Hacienda Publica Periodicidad: Trimestral
CORRESPONDIENTE DEL 01 DE ENERO DEL 2020 AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2020 Corte: 3
VHP-01 PATRIMONIO CON TRIEL }
Cuenta Nombre de la Cuenta Monto Tipo Naturaleza
3110 Aportaciones 000
3120 Donaciones de Capital .00
3130 Actualizacién de la Hacienda Pdblica/Patrimonio 0.00
VHP-02 PATRIMONIO GENERADO
Cuenta Nombre de la Cuenta Monto Procedencia
3210 Resultado del Egercicio {Ahorrof Desahorro) 487 23362
3220 Resultados de Ejercicios Anterioras -13,428 61
3230 Revaluos 0.00
3231 Revallio de Bienes Inmuebles 0.00
3232 Revaluo de Bienes Muabies 0.00
3233 Ravaliio de Bienes Intangibles 0.00
3235 Otros Revaluos 0.00
3240 Reservas 000
3241 Reservas de Patrimonio 0.00
3242 Reservas Territoriales - Q.00
3243 Reservas por Contingencias o 0.00
3250 Rectificaciones de Resultadas de Ejercicios Antericres /,«' Q.00
3251 Cambios en Politicas Contablas 0.00
3252 Cambios per Errores Contables _./ 0.00

‘ot Ettados Financiznas y us rolas. 30n ratomablemeeis comeciok pon u.f..p.::.t’ug'.,u e

LIS JUsH CARL
MAPARLEL DESUFROLLOINTEGRAL  DIRECTOR GENERAL DE
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SISTEMA DIF MUNICIPAL DR MORA, GTO. 2020 Ejercicio: 2020

Notas de Desglose Estado de Flujos de Efectivo Periodicidad: Trimestral
CORRESPONDIENTE DEL 01 DE ENERO DEL 2020 AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2020 Corte; 3
FE-( JJOS DE &
1111 Efective -1,845.80 0.00
1112 BancosTesoreria 444711 68 26,455.53
1113 Bancos/Dependencias y Otros 0.00 000
1114 Inversiones Temporales (Hasta 3 meses) 0.00 0.00
1115 Fondos con Afectacion Especifica 0.00 0.00
1116 Depositos de Fondos de Terceras en Garantia ylo Administracion 0.00 0.00
1118 Qtros Efectivos y Equivalentes 0.00 0.00
1110 Total 442,866.08 26,455.53
EFE-02 BIENES ML ES E INMUEBLES
1230 Bienes Inmuables, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00 Q
1231 Terrenos 0.00 4]
1232 Viviendas Q.00 0
1233 Edficios no Habitacionales ¢.00 1]
1234 Infraestructura 000 i}
1235 Construcciones en Proceso an Bienes de Dominia Publico 0.00 0
1238 Construcciones en Proceso en Bienes Propios 0.00 4]
1239 Otros Bienes Inmuebles .00 a
1240 Bienes Muebles 76,418.96 0
1241 Mobiliario y Equipo de Administracién 30,119.00 0
1242 Mabiliaric y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 0
1243 Equipe e Instrumental Médico y de Laboratorio .00 4]
1244 Vehicuios y Equipo de Transporte .00 o
1245 Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0
1246 Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 46,295 08 0
1247 Colecciones, Obras de Ane y Objetos Valiosos 000 4]
1248 Activos Biologicos 000 0
1250 Actveos Intangibles Qo0 1]
1251 Software 0.00 0
1252 Patentes. Marcas y Derechos 0.00 ]
1253 Concesiones y Franquicias 0.00 [¢]
1254 Licencias 000 Q
1259 Otros Activos Intangibles 0.00 4]
EFE-03 CONCILIAC ON DEL FLLL OE EFECTIVO
5500 OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 0.00 0.00
5510 Estimaciones, Depreciaciones. Deterioros, Obsolescencia ¥ Amortizaciones [eXe s} 0.00
5511 Estimaciones por Pérdida o Deteriore de Actives Circulantes 0.00 0.00
8512 Estimaciones por Pérdida o Deteriora de Activo no Circulante 0.00 0.00
5513 Depreciacion de Bienes Inmuebles 0.00 0.00
5514 Depreciacion de Infraestructura 0.00 0.00
5515 Depreciacion de Bienes Mueblas 000 0.00
5818 Deteriore de los Actives Biolégicas 0.00 0.00
5517 Amortizacion de Activos Intangibles 0.00 0.00
5518 Disminucion de Bienes por pérdida, obsolescencia y deterioro 0.00 0.00
5520 Provisiones 0.00 0.00
5521 Provisiones de Pasivos a Corto Plazo Q.00 0.00
5522 Provisiones de Pasivos a Largo Plazo 0.00 0.00
5530 Disminucion de Inventanios 0.00 0.00
5531 Disminucion de Inventarios de Mercancias para Venta 0.00 0.00
5532 Oisminucion de Inventarios de Mercancias Terminadas 0.00 0.00
5533 Disminucion de Inventarios de Mercancias en Proceso de Elaboracien Q00 0.00
5534 Disminucion de Inventanos de Materias Pnimas, Materiales y Suministros para Produccitn 000 0.00
31 Biaminucicn de Almacdn de Materisies ¥ Somineimoes de Sonsums u.og Q.00
5540 Aumento per Insuficiencia de Estmaciones por Perdida o Deleriore u Obsclescencia 000 0.00
5541 Aumento por Insuficiencia de Estimaciones per Pérdida o Detenior u Cbsolescencia 0.00 000
5550 Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0.00 0.00
5551 Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0.00 0.00
5580 Otros Gastos 0.00 0.00
5581 Gastos de Ejercicios Anteriores 0.00 0.00
5592 Perdidas poer Responsabilidades 0.00 0.00
5893 Bonificaciones y Descuentos Otorgados 0.00 0.00
5594 Diferencias por Tipo de Cambio Negativas en Efectivo y Equivalentes 0.00 0.00
5595 Diferencias de Cotizaciones Negativas en Valores Negociables 0.00 0.00
5596 Resultado por Posicion Monetaria 0.00 0.00
5597 Pérdidas por Participacion Patrimonial 0.00 0.00
5599 Ctros Gastos Varios Q.00 0.00
5600 INVERSION PUBLICA 0.00 0.00
5610 Inversion Publica no Capitalizable 0.00 0.00
5611 Construccion en Bienes no Capitalizable - 0.00 0.00
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